
COMUNE DI ROTA GRECA  
            

Settore Amministrativo  

 
DETERMINAZIONE N. 117  del 20/09/2018 .- 

Prot. n.  3060 del 20/09/2018 

GGETTO: Affidamento erogazione servizio mensa scolastica scuola dell’in fanzia alla  
Ditta Tebe Servizi S.A.S. di Palermo Chiara  & C. d a Montalto Uffugo (CS) anno 
scolastico 2018/2019 . Impegno di spesa  €. 14.000, 00 compreso IVA.- CIG: Z9224F9451. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto sindacale del 03/03/2017 prot. n. 633, di nomina del sindaco Roberto Albano  a 
titolare dell’area amministrativa – Demografica;  
CONSIDERATO  che anche per questo anno scolastico 2018/2019 si rende necessario  attivare il 
servizio mensa presso la locale  scuola dell’infanzia statale; 
RITENUTO che nelle more  delle procedure da seguire per la gestione del servizio mensa scolastica 
si ritiene utile e necessario  utilizzare le modalità e i criteri stabilite nella delibera Consiliare n. 10 
dell’11/08/2015; 
VISTA la nota presentate al protocollo di questo Ente dalla ditta:  
-Tebe Servizi S.A.S. di Palermo Chiara  & C . da Montalto Uffugo (CS) - Prot. n. 3042 del 19/09/2018  
- già affidataria del servizio mensa dell’anno  scolastico precedente; 
ESAMINATA  la nota  presentata dalla ditta Tebe Servizi S.A.S. di Palermo Chiara  & C. da 
Montalto Uffugo (CS), con la quale si dichiara disponibile ad offrire il servizio con un primo piatto, un 
secondo con contorno, pane, frutta e materiale monouso per il consumo dello stesso, al prezzo 
onnicomprensivo di €. 5,00  IVA esclusa per ogni singolo pasto; 
RITENUTO di dover accogliere la richiesta avanzata dalla Ditta Tebe Servizi S.A.S. di Palermo 
Chiara  & C. da Montalto Uffugo (CS), di fiducia di questo Ente e quale soggetto idoneo al  servizio 
mensa la quale si è dichiarata disponibile ad offrire il servizio mensa, presso la locale scuola 
dell’infanzia per l’anno scolastico 2018/2019, con gli stessi patti e condizioni dell’anno 2017/2018, per 
n. 18 bambini, con un primo piatto, un secondo con contorno, pane, frutta e materiale monouso per il 
consumo dello stesso, al prezzo onnicomprensivo di €.5,00   IVA esclusa per ogni singolo pasto; 
VISTO il capitolato d’oneri allegato alla presente sotto la lettera “A” che ne forma parte integrante e 
sostanziale, con il quale vengono stabilite le condizioni e norme per la fornitura dei pasti alla locale 
scuola materna statale per l’anno scolastico 2018/2019; 
CONSIDERATO che a tale servizio si farà fronte con  finanziamento parziale della Regione Calabria, 
con fondi di bilancio  comunale e con il ticket a carico dell’utenza nella misura di €. 1,50  a pasto 
singolo; 
VISTO il Regolamento com.le lavori servizi e forniture  in economia, approvato con delibera di Giunta 
Comunale n. 33 del 13/05/2010; 
VISTO il D.L.gs. n. 267 del 18/08/2000; 
VISTO il D.Lgs.163/2006  art. 125 c. 11; 



VISTA  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 dell’11/08/2015; 
 

DETERMINA 
 

• La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
• Di attivare, per i motivi espressi in narrativa, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 2 e art. 

3, lettera CC) del vigente Regolamento per l’esecuzione dei lavori in economia, approvato con 
delibera di Giunta Comunale n. 33 del 13/05/2010 e dell’art. 125 c. 11 del D.Lgs 163/2006 , 
alla ditta Tebe Servizi S.A.S. di Palermo Chiara  & C. da Montalto Uffugo (CS) , il servizio 
mensa scolastica, con gli stessi patti e condizioni dell’anno 2017/2018, sulla base  del menù 
vistato dall’ASP di Cosenza comprensivo di un primo piatto,un secondo  con contorno, pane, 
frutta e materiale monouso per il consumo dello stesso, al prezzo onnicomprensivo di €.5,00  
IVA esclusa per ogni singolo pasto per come indicato dalla ditta di cui sopra, nella  nota 
acclarata al  protocollo  n. 3042 del 19/09/2018, per gli alunni della locale  Scuola dell’Infanzia 
(n.18), per l’anno scolastico 2018/2019 con inizio dal 1 ottobre 2018 e presumibilmente fino 
alla fine del mese di Giugno 2019; 

• Di stabilire che il pagamento della tariffa a carico dell’utente di €. 1.50 a pasto, con decorrenza 
1/10/2018 deve avvenire tramite versamento sul c/c postale n. 12607891, intestato al Comune 
di Rota Greca e successivo ritiro blocchetto ticket presso gli Uffici dei Servizi Demografici;  

• Di stabilire che la consegna dei pasti deve avvenire entro le ore 12,30 e l’apertura dei 
contenitori deve essere effettuata dal personale della ditta medesima; 

• Di impegnare  a favore della Ditta Tebe Servizi S.A.S. di Palermo Chiara  & C. da Montalto 
Uffugo(CS), la somma presumibile di €. 5.000,00 comprensivo di IVA al 4% sul Cap. 30 – 
Missione 4 – Programma 06 – Piano dei Conti Finanziario 1.03.01.05.999  del Bilancio 
Comunale 2018, approvato con Deliberazione Consiliare n. 8 del 26 marzo 2018, per il periodo 
scolastico dal 1 ottobre 2018 fino alle vacanze Natalizie 2018, ed €. 9.000,00 presumibili sul 
prossimo bilancio 2019 sul relativo codice di appartenenza, riferita al periodo scolastico dal 
07/01/2019 e presumibilmente fino al 30/06/2019;                          

• Di stabilire che al pagamento si provvederà entro 30 giorni, previa ricezione fattura mensile; 
• Di dare atto  che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con il 

programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di Bilancio, con le regole di 
Finanza Pubblica e in virtù dei principi contabili di cui al D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 
(Armonizzazione dei Sistemi Contabili); 

• Di stabilire che il numero di CIG è il seguente: Z9224F9451; 
• Di trasmettere copia del presente atto: 

- al Responsabile servizio finanziario per il visto della copertura finanziaria e regolarità                                            
contabile, 
- al Messo Comunale per curarne la pubblicazione. 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

 
                                                                              IL SINDACO 

                                                                                (F.to) (ALBANO Roberto) 
 
     
 
 



 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto si esprime, ai sensi del 
comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 
2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica attestante altresì la Regolarità e 
Correttezza dell’Azione Amministrativa. 
 
Rota Greca, lì 20/09/2018                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            (f.to)  Roberto ALBANO  

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

SETTORE CONTABILE-FINANZIARIO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto, visto il predetto 
parere di regolarità, si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis 
nonché dell’articolo 147 quinquies del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive 
modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Contabile attestante altresì la Copertura Finanziaria del 
Provvedimento ed il Mantenimento degli Equilibri di Bilancio. 
Rota Greca, lì 20/09/2018                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              (F.to) Giuseppe DE MONTE  

 
 
 
Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi della 
legge n. 69/2009, è pubblicato sull’albo pretorio on-line, accessibile dal portale del comune 
www.comune.rotagreca.cs.it per quindici giorni consecutivi. 
 
Rota Greca, lì 20/09/2018 
 
 
 
 
 
 
                                                                    

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
(F.to)Giuseppe TOMMASO 

 
 
 
 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 
Istituzionale Comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Rota Greca (CS) 
ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 
 
Rota Greca, lì 20.09.2018 
 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                                              (F.to)   Roberto Albano 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 
 


